
 

Calle 7 numero 5  – 57 Oficina  704 

Edificio Davivienda 

Telefono: 8713705 Cel. 318 – 5720495 

E- mail: ossaabogadossas@gmail.com 

Neiva - Huila 

 

 

 

Señor (a) 

JUZGADO 06 CIVIL DEL CIRCUITO DE IBAGUE – TOLIMA  

E.                            S.                                   D. 

 

REF: ALLEGO LIQUIDACION DEL CREDITO - PROCESO EJECUTIVO DE FINAGRO VS. 

GERMAN ELEAZAR MORENO LOZANO Y OTRO -  2017 - 0002 

LUISA FERNANDA OSSA CRUZ, mayor de edad y domiciliada en Bogotá D.C., 

identificada con la cédula de ciudadanía número 36.310.980 expedida en Neiva, 

abogada en ejercicio portadora de la Tarjeta Profesional No 169.606 del C. S. de la 

J., actuando en calidad de apoderada de FINAGRO, respetuosamente me permito 

allegar liquidación actualizada del crédito para trámite correspondiente. 

 

CAPITAL  PAGARÉ  11181111-1  $ 277.798.594,00  

DESDE HASTA TASA  DIAS   INTERES  

2-ene-16 31-mar-16 19,68%              90   $   20.220.693,00  

1-abr-16 30-jun-16 20,54%              91   $   21.338.814,00  

1-jul-16 30-sep-16 21,34%              92   $   22.413.552,00  

1-oct-16 31-dic-16 21,99%              92   $   23.096.251,00  

1-ene-17 31-mar-17 22,34%              90   $   22.953.775,00  

1-abr-17 30-jun-17 22,33%              91   $   23.198.428,00  

1-jul-17 30-sep-17 21,98%              92   $   23.085.748,00  

1-oct-17 31-oct-17 21,15%              31   $     7.485.150,00  

1-nov-17 30-nov-17 20,96%              30   $     7.178.620,00  

1-dic-17 31-dic-17 20,77%              31   $     7.350.665,00  

1-ene-18 31-ene-18 20,69%              31   $     7.322.352,00  

1-feb-18 28-feb-18 21,01%              28   $     6.716.028,00  

1-mar-18 31-mar-18 20,68%              31   $     7.318.813,00  

1-abr-18 30-abr-18 20,48%              30   $     7.014.224,00  

1-may-18 31-may-18 20,44%              31   $     7.233.875,00  

1-jun-18 30-jun-18 20,28%              30   $     6.945.726,00  

1-jul-18 31-jul-18 20,03%              31   $     7.088.773,00  

1-ago-18 31-ago-18 19,94%              31   $     7.056.921,00  

1-sep-18 30-sep-18 19,81%              30   $     6.784.755,00  
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1-oct-18 31-oct-18 19,63%              31   $     6.947.210,00  

1-nov-18 30-nov-18 19,49%              30   $     6.675.158,00  

1-dic-18 31-dic-18 19,40%              31   $     6.865.811,00  

1-ene-19 31-ene-19 19,16%              31   $     6.780.873,00  

1-feb-19 28-feb-19 19,70%              28   $     6.297.276,00  

1-mar-19 31-mar-19 19,37%              31   $     6.855.194,00  

1-abr-19 30-abr-19 19,32%              30   $     6.616.934,00  

1-may-19 31-may-19 19,34%              31   $     6.844.577,00  

1-jun-19 30-jun-19 19,30%              30   $     6.610.084,00  

1-jul-19 31-jul-19 19,28%              31   $     6.823.342,00  

1-ago-19 31-ago-19 19,32%              31   $     6.837.499,00  

1-sep-19 30-sep-19 19,32%              30   $     6.616.934,00  

1-oct-19 30-oct-19 19,10%              30   $     6.541.586,00  

1-nov-19 30-nov-19 19,03%              30   $     6.517.612,00  

1-dic-19 31-dic-19 18,91%              31   $     6.692.396,00  

1-ene-20 31-ene-20 18,77%              31   $     6.642.849,00  

1-feb-20 29-feb-20 19,06%              29   $     6.310.290,00  

1-mar-20 31-mar-20 18,95%              31   $     6.706.553,00  

1-abr-20 30-abr-20 18,69%              30   $     6.401.165,00  

1-may-20 31-may-20 18,19%              31   $     6.437.583,00  

1-jun-20 30-jun-20 18,12%              30   $     6.205.944,00  

1-jul-20 31-jul-20 18,12%              31   $     6.412.809,00  

1-ago-20 31-ago-20 18,29%              31   $     6.472.974,00  

1-sep-20 30-sep-20 18,35%              30   $     6.284.718,00  

1-oct-20 31-oct-20 18,09%              31   $     6.402.192,00  

1-nov-20 30-nov-20 17,84%              30   $     6.110.047,00  

1-dic-20 31-dic-20 17,46%              31   $     6.179.230,00  

1-ene-21 31-ene-21 17,32%              31   $     6.129.683,00  

1-feb-21 28-feb-21 17,54%              28   $     5.606.813,00  

1-mar-21 31-mar-21 17,41%              31   $     6.161.535,00  

1-abr-21 30-abr-21 17,31%              30   $     5.928.526,00  

1-may-21 31-may-21 17,22%              31   $     6.094.292,00  

1-jun-21 30-jun-21 17,21%              30   $     5.894.277,00  
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1-jul-21 31-jul-21 17,18%              31   $     6.080.136,00  

1-ago-21 31-ago-21 17,24%              31   $     6.101.370,00  

1-sep-21 30-sep-21 17,19%              30   $     5.887.427,00  

1-oct-21 31-oct-21 17,08%              31   $     6.044.745,00  

1-nov-21 30-nov-21 17,27%              30   $     5.914.827,00  

1-dic-21 31-dic-21 17,46%              31   $     6.179.230,00  

1-ene-22 31-ene-22 17,66%              31   $     6.250.012,00  

1-feb-22 28-feb-22 18,30%              28   $     5.849.753,00  

1-mar-22 31-mar-22 18,47%              31   $     6.536.677,00  

1-abr-22 30-abr-22 19,05%              30   $     6.524.461,00  

1-may-22 31-may-22 19,71%              31   $     6.975.523,00  

1-jun-22 30-jun-22 20,40%              30   $     6.986.825,00  

1-jul-22 31-jul-22 21,28%              31   $     7.531.158,00  

1-ago-22 4-ago-22 22,21%                4   $     1.014.231,00  

TOTAL INTERESES  $ 538.583.504,00  

MAS CAPITAL  $ 277.798.594,00  

TOTAL LIQUIDACION  $ 816.382.098,00  

 

 

 

CAPITAL  PAGARÉ  11181111-1  $        88.214.657,00  

DESDE HASTA TASA  DIAS   INTERES  

24-abr-05 30-abr-05 19,19%                7   $             486.981,00  

1-may-05 31-may-05 19,02%              31   $          2.137.526,00  

1-jun-05 30-jun-05 18,85%              30   $          2.050.084,00  

1-jul-05 31-jul-05 18,50%              31   $          2.079.087,00  

1-ago-05 31-ago-05 18,24%              31   $          2.049.867,00  

1-sep-05 30-sep-05 18,22%              30   $          1.981.567,00  

1-oct-05 31-oct-05 17,93%              31   $          2.015.028,00  

1-nov-05 30-nov-05 17,81%              30   $          1.936.976,00  

1-dic-05 31-dic-05 17,49%              31   $          1.965.580,00  

1-ene-06 31-ene-06 17,35%              31   $          1.949.846,00  

1-feb-06 28-feb-06 17,51%              28   $          1.777.392,00  
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1-mar-06 31-mar-06 17,25%              31   $          1.938.608,00  

1-abr-06 30-abr-06 16,75%              30   $          1.821.693,00  

1-may-06 31-may-06 16,07%              31   $          1.805.996,00  

1-jun-06 30-jun-06 15,61%              30   $          1.697.709,00  

1-jul-06 31-jul-06 15,08%              31   $          1.694.736,00  

1-ago-06 31-ago-06 15,02%              31   $          1.687.994,00  

1-sep-06 30-sep-06 15,05%              30   $          1.636.805,00  

1-oct-06 31-oct-06 15,07%              31   $          1.693.613,00  

1-nov-06 30-nov-06 15,07%              30   $          1.638.980,00  

1-dic-06 31-dic-06 15,07%              31   $          1.693.613,00  

1-ene-07 31-ene-07 15,07%              31   $          1.693.613,00  

1-feb-07 28-feb-07 15,07%              28   $          1.529.715,00  

1-mar-07 31-mar-07 15,07%              31   $          1.693.613,00  

1-abr-07 30-jun-07 16,75%              91   $          5.525.802,00  

1-jul-07 30-sep-07 19,01%              92   $          6.340.290,00  

1-oct-07 31-dic-07 21,26%              92   $          7.090.718,00  

1-ene-08 31-mar-08 21,83%              91   $          7.201.688,00  

1-abr-08 30-jun-08 21,92%              91   $          7.231.378,00  

1-jul-08 30-sep-08 21,51%              92   $          7.174.099,00  

1-oct-08 31-dic-08 21,02%              92   $          7.010.673,00  

1-ene-09 31-mar-09 20,47%              90   $          6.678.816,00  

1-abr-09 30-jun-09 20,28%              91   $          6.690.345,00  

1-jul-09 30-sep-09 18,65%              92   $          6.220.221,00  

1-oct-09 31-dic-09 17,28%              92   $          5.763.293,00  

1-ene-10 31-mar-10 16,14%              90   $          5.266.052,00  

1-abr-10 30-jun-10 15,31%              91   $          5.050.748,00  

1-jul-10 30-sep-10 14,94%              92   $          4.982.847,00  

1-oct-10 31-dic-10 14,21%              92   $          4.739.375,00  

1-ene-11 31-mar-11 15,61%              90   $          5.093.128,00  

1-abr-11 30-jun-11 17,69%              91   $          5.835.907,00  

1-jul-11 30-sep-11 18,63%              92   $          6.213.550,00  

1-oct-11 31-dic-11 19,39%              92   $          6.467.029,00  

1-ene-12 31-mar-12 19,92%              91   $          6.571.581,00  
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1-abr-12 30-jun-12 20,52%              91   $          6.769.520,00  

1-jul-12 30-sep-12 20,86%              92   $          6.957.309,00  

1-oct-12 31-dic-12 20,89%              92   $          6.967.314,00  

1-ene-13 31-mar-13 20,75%              90   $          6.770.173,00  

1-abr-13 30-jun-13 20,83%              91   $          6.871.789,00  

1-jul-13 30-sep-13 20,34%              92   $          6.783.876,00  

1-oct-13 31-dic-13 19,85%              92   $          6.620.450,00  

1-ene-14 31-mar-14 19,65%              90   $          6.411.272,00  

1-abr-14 30-jun-14 19,63%              91   $          6.475.910,00  

1-jul-14 30-sep-14 19,33%              92   $          6.447.017,00  

1-oct-14 31-dic-14 19,17%              92   $          6.393.653,00  

1-ene-15 31-mar-15 19,21%              90   $          6.267.712,00  

1-abr-15 30-jun-15 19,37%              91   $          6.390.137,00  

1-jul-15 30-sep-15 19,26%              92   $          6.423.670,00  

1-oct-15 31-dic-15 19,33%              92   $          6.447.017,00  

1-ene-16 31-mar-16 19,68%              91   $          6.492.405,00  

1-abr-16 30-jun-16 20,54%              91   $          6.776.118,00  

1-jul-16 30-sep-16 21,34%              92   $          7.117.400,00  

1-oct-16 31-dic-16 21,99%              92   $          7.334.191,00  

1-ene-17 31-mar-17 22,34%              90   $          7.288.948,00  

1-abr-17 30-jun-17 22,33%              91   $          7.366.637,00  

1-jul-17 30-sep-17 21,98%              92   $          7.330.856,00  

1-oct-17 31-oct-17 21,15%              31   $          2.376.902,00  

1-nov-17 30-nov-17 20,96%              30   $          2.279.563,00  

1-dic-17 31-dic-17 20,77%              31   $          2.334.196,00  

1-ene-18 31-ene-18 20,69%              31   $          2.325.205,00  

1-feb-18 28-feb-18 21,01%              28   $          2.132.668,00  

1-mar-18 31-mar-18 20,68%              31   $          2.324.082,00  

1-abr-18 30-abr-18 20,48%              30   $          2.227.360,00  

1-may-18 31-may-18 20,44%              31   $          2.297.110,00  

1-jun-18 30-jun-18 20,28%              30   $          2.205.608,00  

1-jul-18 31-jul-18 20,03%              31   $          2.251.033,00  

1-ago-18 31-ago-18 19,94%              31   $          2.240.918,00  
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1-sep-18 30-sep-18 19,81%              30   $          2.154.492,00  

1-oct-18 31-oct-18 19,63%              31   $          2.206.079,00  

1-nov-18 30-nov-18 19,49%              30   $          2.119.689,00  

1-dic-18 31-dic-18 19,40%              31   $          2.180.231,00  

1-ene-19 31-ene-19 19,16%              31   $          2.153.259,00  

1-feb-19 28-feb-19 19,70%              28   $          1.999.693,00  

1-mar-19 31-mar-19 19,37%              31   $          2.176.860,00  

1-abr-19 30-abr-19 19,32%              30   $          2.101.201,00  

1-may-19 31-may-19 19,34%              31   $          2.173.488,00  

1-jun-19 30-jun-19 19,30%              30   $          2.099.025,00  

1-jul-19 31-jul-19 19,28%              31   $          2.166.745,00  

1-ago-19 31-ago-19 19,32%              31   $          2.171.241,00  

1-sep-19 30-sep-19 19,32%              30   $          2.101.201,00  

1-oct-19 30-oct-19 19,10%              30   $          2.077.274,00  

1-nov-19 30-nov-19 19,03%              30   $          2.069.661,00  

1-dic-19 31-dic-19 18,91%              31   $          2.125.164,00  

1-ene-20 31-ene-20 18,77%              31   $          2.109.430,00  

1-feb-20 29-feb-20 19,06%              29   $          2.003.826,00  

1-mar-20 31-mar-20 18,95%              31   $          2.129.659,00  

1-abr-20 30-abr-20 18,69%              30   $          2.032.683,00  

1-may-20 31-may-20 18,19%              31   $          2.044.248,00  

1-jun-20 30-jun-20 18,12%              30   $          1.970.691,00  

1-jul-20 31-jul-20 18,12%              31   $          2.036.381,00  

1-ago-20 31-ago-20 18,29%              31   $          2.055.486,00  

1-sep-20 30-sep-20 18,35%              30   $          1.995.706,00  

1-oct-20 31-oct-20 18,09%              31   $          2.033.009,00  

1-nov-20 30-nov-20 17,84%              30   $          1.940.239,00  

1-dic-20 31-dic-20 17,46%              31   $          1.962.208,00  

1-ene-21 31-ene-21 17,32%              31   $          1.946.475,00  

1-feb-21 28-feb-21 17,54%              28   $          1.780.438,00  

1-mar-21 31-mar-21 17,41%              31   $          1.956.589,00  

1-abr-21 30-abr-21 17,31%              30   $          1.882.597,00  

1-may-21 31-may-21 17,22%              31   $          1.935.236,00  
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1-jun-21 30-jun-21 17,21%              30   $          1.871.722,00  

1-jul-21 31-jul-21 17,18%              31   $          1.930.741,00  

1-ago-21 31-ago-21 17,24%              31   $          1.937.484,00  

1-sep-21 30-sep-21 17,19%              30   $          1.869.547,00  

1-oct-21 31-oct-21 17,08%              31   $          1.919.503,00  

1-nov-21 30-nov-21 17,27%              30   $          1.878.247,00  

1-dic-21 31-dic-21 17,46%              31   $          1.962.208,00  

1-ene-22 31-ene-22 17,66%              31   $          1.984.685,00  

1-feb-22 28-feb-22 18,30%              28   $          1.857.583,00  

1-mar-22 31-mar-22 18,47%              31   $          2.075.715,00  

1-abr-22 30-abr-22 19,05%              30   $          2.071.836,00  

1-may-22 31-may-22 19,71%              31   $          2.215.070,00  

1-jun-22 30-jun-22 20,40%              30   $          2.218.659,00  

1-jul-22 31-jul-22 21,28%              31   $          2.391.511,00  

1-ago-22 4-ago-22 22,21%                4   $             322.068,00  

TOTAL INTERESES  $      435.898.964,00  

MAS CAPITAL  $        88.214.657,00  

TOTAL LIQUIDACION  $      524.113.621,00  

 

 

 

Del (a) señor (a) Juez,  

 

 

LUISA FERNANDA OSSA CRUZ  
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ALLEGO LIQUIDACION DEL CREDITO - PROCESO EJECUTIVO DE FINAGRO VS. GERMAN ELEAZAR
MORENO LOZANO Y OTRO - 2017 - 0002

procesos finagro <procesosfinagro@gmail.com>
Jue 4/08/2022 8:15 AM
Para: Juzgado 06 Civil Circuito - Tolima - Ibagué <j06cctoiba@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (560 KB)
INAGRO VS. GERMAN ELEAZAR MORENO LOZANO Y OTRO - 2017 - 0002.pdf;

Cordial saludo,


La suscrita actuando en calidad de apoderada judicial de Finagro me permito solicitar expediente digital del
siguiente proceso relacionado.

Luisa Fernanda Ossa Cruz

Apoderada Judicial FINAGRO
CEL: 3185720495


